

*Zamawiający – Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, u. Kościuszki 96, 64-700 Czarnków
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji:
„Sukcesywne dostawy systemu zamkniętego pobierania krwi oraz mikrometody”.*

Oznaczenie sprawy (numer referencyjny): ZP/TP/6/2024

Czarnków, dnia 22 kwietnia 2024 r.

**Wszyscy zainteresowani Wykonawcy
Strona internetowa prowadzonego
postępowania**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Sukcesywne dostawy systemu zamkniętego pobierania krwi oraz mikrometody”, oznaczenie sprawy ZP/TP/6/2024

Zapytania i wyjaśnienia treści SWZ z przedłużeniem terminów otwarcia, składania i związania ofertą oraz zmianą Ogłoszenia o zamówieniu w zakresie terminów.

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania.

W związku z tym, zgodnie z art. 284 ust. 2, 3 i 6 oraz art. 286 ust. 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) dalej: pzp, Zamawiający przekazuje treść tych zapytań, bez ujawniania ich źródła, wraz z wyjaśnieniami (odpowiedziami) Zamawiającego:

Pytanie 1

Dotyczy formularza ofertowego zał. nr 2: Czy na etapie przygotowywania oferty Zamawiający wyrazi zgodę na korektę wpisanych przez Zamawiającego stawek VAT?

Uzasadnienie: To na Wykonawcy spoczywa obowiązek zastosowania odpowiednich stawek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług oraz klasyfikacją danych produktów, o której decyduje producent wyrobów. Np. poz. 14 i 23 nie może mieć zastosowanej 8% stawki VAT.

Odpowiedź:

Dziękujemy za zapytanie, Zamawiający nie wyraża sprzeciwu aby poprawione zostały stawki Vat.

Pytanie 2

Dotyczy Projektu umowy zał. nr 3 §2 ust. 3: Czy Zamawiający dopuści termin ważności minimum 6 miesięcy dla próbek z pozycji 2 Formularza ofertowego ? Uzasadnienie: Krótszy termin ważności tych produktów wynika ze specyfiki odczynnika znajdującego się w tych próbkach.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści termin ważności minimum 6 miesięcy dla próbek z pozycji nr 2 Formularza ofertowego.

Pytanie 3

Dotyczy Projektu umowy zał. nr 3 §2 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisu: „ Wykonawca oświadcza, że środki objęte niniejszą umową posiadają wszelkie niezbędne certyfikaty /atesty/ organów uprawnionych do ich wydawania i są dopuszczone do obrotu na terenie Polski zgodnie z obowiązującymi przepisami i posiadają aktualne w roku 2023 i 2024 dokumenty dopuszczające je do obrotu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i Unii Europejskiej, zgodnie z ustawą z dnia 07.04.2022 r. o Wyrobach Medycznych i prawem Unijnym.” ? Uzasadnienie: Wyroby, które stanowią przedmiot zamówienia niniejszego postępowania, nie należą do produktów farmaceutycznych , więc nie można w odniesieniu do nich stosować wymagań określonych Prawem Farmaceutycznym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi przeciwwskazań do modyfikacji Umowy.

Pytanie 4

Dotyczy Projektu umowy zał. nr 3 § 4 ust. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisu: „Wykonawca winien wystawić ~~jedną~~ fakturę VAT za dostarczoną partię materiałów/wyrobów ~~w danym dniu~~ zgodnie ze złożonym zamówieniem.” ? Uzasadnienie: W przypadku gdy dany produkt stanowiący zamówienie akurat jest w chwilowych brakach asortymentowych , nie jest możliwe wystawienie jednej faktury , gdyż zamówienie musi zostać podzielone. Ponadto faktury wystawiane są w momencie realizacji zamówienia, zatem wymóg wystawienia ich w dniu , w którym zamówienie jest złożone przez Zamawiającego jest nieadekwatny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi przeciwwskazań do modyfikacji Umowy.

Pytanie 5

Dotyczy Projektu umowy zał. nr 3 §6 ust. 1d): W przypadku nie wyrażenia zgody na pytanie nr 4, czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisu: „ w przypadku niedostosowania się do postanowień w § 4 ust. 5 w wysokości 50,00 zł za każdy przypadek” ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraził zgodę na modyfikację w zakresie pytania 4., zatem nie zmienia dotychczasowych zapisów PPU objętych pytaniem 5.

Pytanie 6

Dotyczy Projektu umowy zał. nr 3 §6 ust. 1a): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisu: „ za opóźnienie w dostawie w wysokości 3% łącznej wartości zamówionej partii materiałów/wyrobów będących przedmiotem umowy za każdy dzień opóźnienia ponad określony termin dostawy, wskazany w §3.” ?

Odpowiedź: Zamawiający nie może zgodzić się na proponowaną zmianę. Wykonawca powinien traktować priorytetowo terminowe realizacje dostaw dla Zamawiającego Szpitala. Kara umowna ma pełnić wyłącznie funkcję prewencyjną i ostatecznie ma tylko na celu zapewnić bezpieczeństwo istotnych z punktu widzenia interesu społecznego dostaw dla Szpitala.

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia treści SWZ stają się jej integralną częścią i są wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający jednocześnie przedłuża określone w Ogłoszeniu o zamówieniu oraz SWZ następujące terminy:

1) termin składania ofert do dnia: 25 kwietnia 2024r., do godz. 9:00

2) termin otwarcia ofert do dnia: 25 kwietnia 2024 r., godz. 9:30

3) termin związania ofertą do dnia: 24 maja 2024 r.

Dyrektor Szpitala

Bożena Sadowska